CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 556/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
('")

m ~· do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

~
"' ,,:_{_:,}_; César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia
~ Alves, a construção de uma passagem molhada entre as localidades de Sítio Ema

<: c..~t 'e' ' t j ~~:::;:a):º J•::~;::~;: (l::::::~.:•n::rm:::::::~•n::~o::2:::/20:1, 11:1:::::3:
- respectivamente, Amontada - CE. §:

JUSTIFICATIVA

Esta obra trará diversos benefícios para as comunidades com o acúmulo da água,

podendo praticar a pescaria e plantação de algumas culturas às margens da barragem,

permitindo a subsistência de famílias mais necessitadas, além de permitir o trânsito de veículos

e transeuntes entre as localidades citadas dos dois municípios.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 29 de outubro de 2024.

êAMARA MUNIGIPAL 01: AMONTADA
, 1 11 "''~',atfo ( ) Desaprovado

~ .. ..,. •i~,., _.,_

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONíADA
(')(.) Aprovado ( ) Desaprovado

( _) Arquivado
Em, .s,',,_~t~"'-

Pres · tP.